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w sprawie zmian w organizacji ratownictwa medycznego 

Związek Powiatów Polskich zawsze popierał wszelkie działania mające na celu usprawnienie 

działania sytemu ratownictwa medycznego, gwarantującego możliwość szybkiego 

reagowania na sytuacje zagrażające zdrowiu i życiu mieszkańców.   
 

W naszej ocenie działania podejmowane w obszarze organizacji systemu ratownictwa 

medycznego powinny być przemyślane, uwzględniać dotychczasowe doświadczenia w tej 

materii oraz potrzeby mieszkańców poszczególnych województw i powiatów. 
 

W tym kontekście, bardzo krytycznie oceniamy aktualne działania prowadzone przez  

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz wojewodów,  dotyczące wdrażania 

wojewódzkich planów funkcjonowania systemu państwowego ratownictwa medycznego. 

Oczekujemy na odstąpienie od planów, które pogarszają, a nie poprawiają stan 

bezpieczeństwa publicznego. 
 

Naszym zdaniem prowadzą one nie tylko do destabilizacji systemu ratownictwa medycznego, 

ale także znacząco osłabiają możliwości koordynowania na szczeblu lokalnym działań 

dotyczących bezpieczeństwa publicznego.  
 

W pierwszej kolejności należy wskazać na nadmierną konsolidację rejonów operacyjnych. 

Koncentracja zarządzania niewątpliwie ma swoje zalety w przypadku zjawisk masowych jak 

np. katastrofy naturalne czy zamachy. Takie zdarzenia występują jednak sporadycznie. 

Proponowane w poszczególnych województwach rozwiązania powinny przede wszystkim 

odpowiadać bieżącym zadaniom wykonywanym przez zespoły ratownictwa medycznego.  
 

Plany nie zawsze obejmują współpracę z Państwową Strażą Pożarną, oraz mogą zniweczyć 

dotychczasowy dorobek samorządów w zakresie nawiązania tego rodzaju współpracy 

(realizowanej np. poprzez wspólne centra powiadamiania ratunkowego). Niejednokrotnie 

zniweczone zostaną również nakłady samorządów poniesione na wyszkolenie i wyposażenie 

zespołów ratunkowych.   
 

Należy ponadto zwrócić uwagę, że nowy system w zasadzie wyłącza ratownictwo medyczne 

z obszaru odpowiedzialności samorządu powiatowego. W ten sposób, samorządy zostają 

pozbawione istotnego narzędzia koordynacji zarządzania kryzysowego. Tego typu 

rozwiązanie uważamy za niedopuszczalne, bowiem skutkować będzie zagrożeniem dla 

bezpieczeństwa publicznego.  
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